

Гранд-СМЕТА  
СОГЛАСОВАНО:



Школа №32

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на монтаж эвакуационного освещения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 92,839 тыс.руб.  
 строительных работ \_\_\_\_\_ 0,129 тыс.руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 92,710 тыс.руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 51,201 тыс.руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 323,06 чел. час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 200 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/нМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/нМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел I.</b>												
1	ФЕРм08-03-594-01	Светильники с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемый на штыхрях с количеством ламп в светильнике: 1	шт.	0,42	2338,81	872,08	1337,69	386,33	982	366	562	162
2	прайс-лист	светильник эвак.	шт	42	800				33600			
3	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечение, мм <sup>2</sup> , до: 6	100 м	6,5	139,2	33,12	50,89	18,24	905	215	331	119
4	прайс-лист	любель-гвоздь	шт	1500	0,75				1125			
5	прайс-лист	провод ШВВП 2*0,75	м	650	9,8				6370			
6	ФЕРм08-02-396-20	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 2	100 м	5	2076,9	353,82	672,75	150,68	10385	1769	3364	753
7	факт. стоим.	короб 20*10	м	500	10,5				5250			
8	ФЕРм08-03-526-01	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	шт.	8	281,74	14,85	2,28	0,03	2254	119	18	
9	ФЕРр69-02-01	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором: толщина стен 0,5 кирпича, диаметром до 20 мм	100 шт. отверстий	0,2	90,14	46,82	43,32		18	9	9	
10	факт. стоим.	Автомат ВА47-29-6А	шт	8	48				384			
11	факт. стоим.	Бокс	шт	8	39				312			

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	факт. стоим.	Клеммная колодка	шт	10	21				210			
13	ФЕРм10-04-066-04	Коробка кабельная соединительная или разветвительная	шт.	5	34,25	34,12			171	171		
14		КРТП	шт	5	39				195			
15	ФЕРм08-03-574-02	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов внешней сети к блокам зажимов и к зажимам аппаратов и приборов, установленных на устройствах. Кабели или провода, сечение, мм <sup>2</sup> , до: 16	100 жил	1,2	533,97	344,22	13,85	0,14	641	413	19	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									85722	38276		12925
Накладные расходы									4813			
Сметная прибыль									2304			
<b>Итого по разделу I Ремонт ПОС :</b>												
Итого Строительные работы									129			
Итого Монтажные работы									92710			
Итого									92839			
В том числе:												
Материалы									47446			
ФОТ									51201			
Накладные расходы									4813			
Сметная прибыль									2304			
<b>Итого по разделу I Ремонт ПОС</b>									<b>92839</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									85722	38276		12925
Накладные расходы									4813			
Сметная прибыль									2304			
<b>Итого по смете:</b>												
Итого Строительные работы									129			
Итого Монтажные работы									92710			
Итого									92839			
В том числе:												
Материалы									47446			
ФОТ									51201			
Накладные расходы									4813			
Сметная прибыль									2304			
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>92839</b>			

Составил специалист  
Проверил

Булгацкая ОВ



Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
Заказчик (Генподрядчик) - Школа №32  
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Пожарный"  
Стройка - электр., 2012 год  
Объект - Школа №32

Форма по ОКУД  
по ОКПО  
по ОКПО  
по ОКПО

Код		
322005		
Вид деятельности по ОКДП		
номер		
дата		
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ За май 2012г.

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 92839 руб.  
 строительных работ \_\_\_\_\_ 129 руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 92710 руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 51201 руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 323,06 чел. час

Номер по порядку	Номер позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
					количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 1.</b>							
1	1	Светильники с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	ФЕРм08-03-594-01	100 шт.	0,42	2338,81	982
2	2	светильник эваку.	прайс-лист	шт	42	800	33600
3	3	Провод в коробах, сечение, мм <sup>2</sup> , до: 6	ФЕРм08-02-399-01	100 м	6,5	139,2	905

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
4	4	дюбель-гвоздь	прайслист	шт	1500	0,75	1125
5	5	провод ШВВП 2*0,75	прайслист	м	650	9,8	6370
6	6	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 2	ИЕРм08-02-396-20	100 м	5	2076,9	10385
7	7	короб 20*10	факт.стоим.	м	500	10,5	5250
8	8	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	ФЕРм08-03-526-01	шт.	8	281,74	2254
9	9	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором: толщина стен 0,5 кирпича, диаметром до 20 мм	ФЕРр69-02-01	100 шт. отверстий	0,2	90,14	18
10	10	Автомат ВА47-29-6А	факт. стоим.	шт	8	48	384
11	11	Бокс	факт. стоим.	шт	8	39	312
12	12	Клеммная колодка	факт. стоим.	шт	10	21	210
13	13	Коробка кабельная соединительная или разветвительная	ФЕРм10-04-066-04	шт.	5	34,25	171
14	14	КРТП		шт	5	39	195
15	15	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов внешней сети к блокам зажимов и к зажимам аппаратов и приборов, установленных на устройствах. Кабели или провода, сечение, мм <sup>2</sup> , до: 16	ФЕРм08-03-574-02	100 жил	1,2	533,97	641
Итого прямые затраты по акту с учетом индексов, в текущих ценах							85722
Накладные расходы							4813
Сметная прибыль							2304
<b>Итого по акту:</b>							
Итого Строительные работы							129
Итого Монтажные работы							92710
Итого							92839
В том числе:							
Материалы							47446
ФОТ							51201
Накладные расходы							4813
Сметная прибыль							2304
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>92839</b>



Инвестор:  
 Заказчик: Школа №32  
 Подрядчик: ООО "Пожарный"  
 Стройка: 2012 год

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления

Отчетный период	
с	по

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: Монтаж эвакуационного освещения		92 839,00	92 839,00	92 839,00
Итого, руб.					92 839,00
Налог на добавленную стоимость, руб.					
Всего с учетом налогов, руб.					92 839,00



Заказчик (генподрядчик)

МП

*Handwritten signature*

Подрядчик (субподрядчик)



МП

*Handwritten signature*

ген. директор ВП Слюняев

Акт № 839 от 31 мая 2012 г.

Экземпляр  
Заказчика

Исполнитель ООО "Пожарный"

Заказчик: МБОУ Средняя общеобразовательная школа №32

№	Наименование работ, услуг	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Установка эвакуационного освещения	1	руб	92 839,00	92 839,00

Итого: 92 839,00  
Без налога (НДС) -

Всего оказано услуг 1, на сумму 92 839,00 руб.

Девяносто две тысячи восемьсот тридцать девять рублей 00 копеек

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель



Заказчик



**АКТ**  
**Приемки выполненных работ по огнезащитной обработке**  
**деревянных конструкций**

г. Улан-Удэ

«10» Май 2012г.

**Комиссия в составе:**

Начальник участка: **Ковалев М.Г**

Представителя Заказчика: Зам. по НХЗ Байрактов Н.Ч.

Заказчик: МБОУ СОШ №32

Произвели проверку выполненных работ по огнезащитной обработке согласно лицензии №2 /29104 от 31.12.2008 г.

1. Наименование объекта: МБОУ СОШ №32 Кержац 122

2. Что обработано: деревянные конструкции чердачных помещений

3. Площадь обработанной поверхности : 4480 м<sup>2</sup> (с учетом коэффициента развертки).

4. Чем обработано : огнезащитный состав для поверхностной пропитки деревянных конструкций « Негорин -Д - Био », Сертификат пожарной безопасности № ССПБ. RU.ОП052.В.00072.

5. Способ нанесения : Краскопульт

6. Гарантийный срок эксплуатации покрытия 3 года со дня нанесения.

7. Заключение комиссии: испытание огнезащиты проведено путём снятия стружки с обработанной поверхности толщиной 1.0 мм в 5 – ти разных местах и поднесения к ним открытого пламени. После удаления огня от стружки

не горит и не обугливается  
(указать поведение испытуемых образцов)

**Вывод: работа выполнена в соответствии с техническими условиями на данный огнезащитный состав.**

**Члены комиссии:**



М.П. МБОУ СОШ №32 Зам. по НХЗ Байрактов Н.Ч.



/ Ковалев М.Г./